
Zarządzenie nr 158 /XV R/2018 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 30 listopada 2018 r. 

  

w sprawie zmiany do „Instrukcji gospodarowania środkami trwałymi  

w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu” 

 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. 2018, poz. 1668 ze zm.) zarządza się, co następuje:   

§ 1 

W „Instrukcji gospodarowania środkami trwałymi w Uniwersytecie Medycznym we 

Wrocławiu” stanowiącej załącznik do zarządzenia nr 4 /XV R/2015 Rektora Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu z dnia 25 lutego 2015 r., wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) rozdział I Podstawy prawne otrzymuje brzmienie: 

„I. Podstawy prawne  

Niniejsza Instrukcja została opracowana na podstawie: 

1) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 395  

ze zm.); 

2) ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (t.j.  

Dz.U. z 2018 r. poz. 1036 ze zm.); 

3) ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy (t.j.  Dz. U. z 2018. poz. 917  

ze zm.); 

4) ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. – o odpadach (Dz. U z 2018 poz. 992 ze zm.); 

5) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 3 października 2016 r. w sprawie Klasyfikacji 

Środków Trwałych (KŚT), (Dz. U. 2016, poz. 1864); 

6) rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 29 października 

2008 r. w sprawie sposobu ewidencji materiałów bibliotecznych (Dz. U. z 2008 r. nr 

205, poz. 1283); 

7) statutu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu (dalej „statutu”) (t.j. uchwała nr 

1774 Senatu z dnia 31 maja 2017 r.  ze zm.); 

8) Polityki Rachunkowości w Uniwersytecie Medycznym we Wrocławiu (t.j. 

zarządzenie Rektora nr 106/XV R/2013 z dnia 20 grudnia 2013 r. ze zm.).”, 

 

 



2) w §2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) ustawa o rachunkowości - ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. 

U. z 2018 r. poz. 395 ze zm.),”, 

 

3) w §2 pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

„7) Klasyfikacja Środków Trwałych (KŚT) – usystematyzowany wykaz obiektów 

majątku trwałego, tj. środków pracy i przedmiotów długotrwałego użytkowania 

zaliczanych do środków trwałych według funkcji, jaką obiekty te spełniają w 

procesie wytwarzania dóbr i usług materialnych lub w toku nieprodukcyjnego 

(konsumpcyjnego) użytkowania. Podstawę prawną dla KŚT stanowi rozporządzenie 

Rady Ministrów z dnia 3 października 2016 r. w sprawie Klasyfikacji Środków 

Trwałych (KŚT) (Dz. U. 2016 poz. 1864);”, 

 

4) w §4 ust. 6 otrzymuje brzmienie: 

„6. Programy komputerowe lub licencje są ewidencjonowane i umarzane jeżeli ich 

wartość przekracza 10 000,00 zł.”, 

 

5) w §5 ust. 1 lit. b i c otrzymuje brzmienie: 

„b) o wartości od 1000,00 zł do 10 000,00 zł amortyzuje się jednorazowo w miesiącu 

oddania do użytkowania, 

c) o wartości powyżej 10 000,00 zł amortyzuje się na zasadach ogólnych.”, 

 

6) w § 5 uchyla się ust. 4, 

 

7) w § 6 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Wyjątek stanowią środki trwałe dzierżawione (nie spełniające jednego z siedmiu 

warunków, wymienionych w art. 3 pkt 4 ustawy o rachunkowości), ujmowane na 

koncie pozabilansowym „992”.”, 

 

8) w §12 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. W ewidencji pozabilansowej ujmuje się obce środki trwałe będące pod kontrolą 

Uczelni, które nie spełniają wymogów określonych w ustawie.”, 

 

9)  § 24 otrzymuje brzmienie: 

„§ 24 

 1. Warunkiem zwiększenia wartości początkowej środka trwałego jest fakt poniesienia 

wydatków w kwocie przekraczającej 10 000,00 zł, z wyjątkiem monitorów 



komputerowych, które bez względu na wartość zwiększają wartość początkową środka 

trwałego (zestawu). 

2. Wydatki nieprzekraczające kwoty 10 000,00 zł są zaliczane do kosztów bieżących.”, 

 

10) w § 26 ust.1 po słowach „Dział Aparatury Naukowej,” dodaje się słowa „Centrum 

Informatyczne”, 

 

11) § 26 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Kierownicy działów, o których mowa w pkt 1 są zobowiązani do opisywania faktur 

dokumentujących zakup danego środka trwałego z określeniem czy zakup ma 

charakter remontu czy ulepszenia – poprzez przystawienie na fakturze odpowiedniej 

pieczęci lub zapisu.”, 

 

12) § 27 otrzymuje brzmienie: 

„§ 27 

Klasyfikacja środków trwałych do grup rodzajowych w Uczelni odbywa się zgodnie 

rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 3 października 2016 r. w sprawie Klasyfikacji 

Środków Trwałych (KŚT),”,  

 

13) w § 45 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Dział Zarządzania Dokumentacją zajmuje się likwidacją dokumentów – zgodnie z 

wytycznymi obowiązującego w tym zakresie zarządzenia rektora.”,  

 

14) w § 47 uchyla się ust. 5, 

 

15) w § 56 ust. 1 skreśla się słowa „w kasie lub”, 

 

16) w § 59 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„ 1. Odzież ochronną i środki ochrony osobistej zniszczone na skutek używania przez 

określony czas lub z przyczyn niezawinionych przez pracowników oraz przedmioty mało 

wartościowe likwiduje się poprzez ich fizyczne zniszczenie lub przekazuje się na 

czyściwo do Działu Transportu i Zaopatrzenia, Katedry Medycyny Sądowej, Zakładu  

Anatomii Prawidłowej i Katedry Patomorfologii.”,  

 

17) § 65 otrzymuje brzmienie: 

„§ 65 

Likwidację wydawnictw znajdujących się w Wydawnictwie Uniwersytetu Medycznego 

we Wrocławiu przeprowadza Uczelniana Komisja Likwidacyjna na wniosek kierownika 

tego działu.”, 



 

18) w § 66 pkt 1 lit. a otrzymuje brzmienie: 

„a) dokument „OT” wystawiany jest na środki własne oraz dzierżawione i wprowadzane 

do ewidencji bilansowej spełniające przynajmniej jeden z warunków art. 3 pkt 4 

ustawy o rachunkowości,”,  

 

19) w § 66 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) dokument „OTC” – służy do zwiększenia wartości środka trwałego –  przyjęcie 

częściowe. Dokumentem tym należy potwierdzić zwiększenie wartości środka 

trwałego na skutek jego modernizacji lub ulepszenia, jeśli kwota nakładów wynosi 

powyżej 10 000,00 zł,”, 

  

20) słowa „Ośrodek Sieciowo-Komputerowy” w odpowiedniej liczbie i przypadku zastępuje 

się słowami „Centrum Informatyczne” w odpowiedniej liczbie i przypadku. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2019 r.  

 

 

Rektor 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

 

prof. dr hab. Marek Ziętek 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

według rozdzielnika 

MKa 


